
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 149 del 07/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE  IN COLLABORAZIONE CON LA  PARROCCHIA 
BEATA MARIA VERGINE DI LOURDES PER I FESTEGGIAMENTI PATRONALI 
DELLA BEATA MARIA VERGINE DI LOURDESD CHE SI SVOLGERANNO PRESSO 
LA CONTRADA DI SAN GIACOPMO ALL'01 AL 10 SETTEMBRE.
CIG: ZA01F954FE

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso: 
che la  Parrocchia  Beata  Maria  Vergine  di  Lourdes.  ,  con  nota  assunta  al  protocollo  in  data 
26.05.2017  al  n.  62608,  ha  chiesto  un  contributo  per  la  realizzazione  della  manifestazione 
denominata “ Festeggiamenti patronali parrocchiali della Beata Maria Vergine di Lourdes” che si 
terrà dal 01 al 10 settembre presso la frazione di San Giacomo;
che è intenzione dell'Amministrazione Comunale organizzare, in collaborazione con la Parrocchia 
Beata Maria Vergine di Lourdes i solenni festeggiamenti in onore della Beata Maria Vergine di 
Lourdes che si svolgeranno dall'01 al 10 settembre impegnando la somma di € 5.000,00;
Tutto ciò premesso:
Considerato che la Festa della Beata Maria Vergine di Lourdes è una manifestazione popolare 
religiosa  che  si  mantiene  inalterata  nel  tempo,  che  aggrega  migliaia  di  cittadini  intorno  al 
sentimento religioso e che al contempo offre svariate iniziative culturali che fanno da cornici ai 
festeggiamenti  religiosi,  ma  soprattutto  costituisce  uno  dei  pochi  momenti  di  incontro  e 
socializzazione tra i numerosi residenti di San Giacomo;
Considerato altresì che la manifestazione rappresenta un’occasione di promozione turistica e di 
vantaggio per gli operatori economici locali ed è molto attesa dai cittadini che ancora a settembre 
soggiornano presso le campagne iblee e nelle zone limitrofe della contrada di San Giacomo;
Rilevata  la  volontà  dell'Amministrazione  che  ha  disposto  la  collaborazione  con  la  Parrocchia 
suindicata  per  la  realizzazione  della manifestazione  denominata  “  Festeggiamenti  patronali 
parrocchiali  della  Beata  Maria  Vergine  di  Lourdes”  che  si  terrà  dal  01  al  10  settembre  a  San 
Giacomo assumendo l’onere della spesa pari ad € 5.000,00 da prelevare dal Cap. 2065.4 – Bil.2017 

Pagina 1/3



- Missione 05 - Programma 02 -Titolo 1- Macroaggregato 03- 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° 
Livello 999;
Considerato  che la Parrocchia Beata Maria Vergine di Lourdes si occuperà dell’organizzazione 
tecnica e di tutti gli adempimenti previsti;
Verificata che la stessa  è esente dalla presentazione del DURC e che il legale Rappresentante della 
stessa non rientra in nessuno dei casi previsti dall’art.  80 del D.Lgs. 50/16 ( come risulta dalla 
dichiarazione resa sotto forma di atto notorio);
Dato Atto  che attraverso il  SIMOG, per  la  procedura  in  parola,  è  stato  acquisito  il  Codice di 
identificazione gara CIG: ZA01F954FE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art.  
3 della L.136/2010 e successive modifiche;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato 
il nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 06.07.2017 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017 – 2019 e del Bilancio di Previsione 2017-2019;
Vista la  Deliberazione di  G.M. n.  315 del  12.07.2017 di  approvazione del  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2017-2019;
Dato atto  che il  provvedimento è  coerente con la  programmazione contenuta nel  D.U.P. e  nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Dato atto che la presente Determinazione dovrà essere pubblicata dal responsabile del Servizio 
Gestione Sistemi Informativi nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “ altro” 
ai sensi del D.lgs. 33/13;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto  l’ art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente la gestione 
delle attività finanziare nell’ ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza.
Visto  l’art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  della 
Determinazione;
Visti gli art. 14 e 17 del Regolamento di contabilità Comunale, approvato con delibera del C.C. n° 
44 del 20/06/97;
                                                         DETERMINA

Per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del  presente  atto  e  qui  integralmente 
richiamate di :

1)  Organizzare in  collaborazione  con  la  Parrocchia  Beata  Maria  Vergine  di  Lourdes  la 
manifestazione denominata  “  Festeggiamenti  patronali  parrocchiali  della  Beata  Maria 
Vergine di Lourdes” che si terrà dal 01 al 10 settembre presso la contrada  di San Giacomo, 
secondo quanto contenuto nella proposta nota n.62608 del 26.05.2017;

2) Affidare alla Parrocchia Beata Maria Vergine l’incarico dell’organizzazione tecnica e tutti gli 
adempimenti previsti per la realizzazione della manifestazione su citata; 

3) Impegnare la somma di € 5.000,00 al Cap. 2065.4 - Bil. 2017 - Missione 05- Programma 02 
– Titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° Livello 02- 4° Livello 99 – 5° Livello 999; 

4) Provvedere  con separato  atto  alla  liquidazione  di  quanto  dovuto dietro presentazione  di 
ricevuta intestata al Comune di Ragusa e dopo lo svolgimento della manifestazione;

5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

6) Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la Dott.ssa 
Tasca Giuseppa;

7) Dare Atto che l’obbligazione diventerà esigile entro l’ anno 2017;
8)  Dare  atto  che  la  presente  Determinazione  dovrà  essere  pubblicata  dal  responsabile  del 

Servizio  Gestione  Sistemi  Informativi  nell’apposito  sito  “Amministrazione  trasparente” 
sottosezione “Altro” ai sensi del D.lgs. 33/13.

 

Pagina 2/3



Ragusa,  07/08/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

